[image: image1.jpg]=sonnansaWeeeeeee o=
spspsR LRSS

    АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2021 г.

                                                                                  № 3
                                               ст-ца Старолеушковская

Об утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы администрации Старолеушковского сельского поселения в 2021 году»

   В целях укрепления материально-технической базы администрации Старолеушковского сельского поселения в 2021 году, в соответствии с решением Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 декабря 2020 года № 22/72 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2021 год», п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить ведомственную целевую программу «Укрепление материально-технической базы администрации Старолеушковского сельского поселения в 2021 году» (приложение №1).

       2. Утвердить перечень мероприятий, объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы администрации Старолеушковского сельского поселения в 2021 году» (приложение № 2).

        3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                          А.К.Стрельцов
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от 11.01.2021 г. № 3
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Укрепление материально-технической базы администрации
Старолеушковского сельского поселения в 2021 году»

ПАСПОРТ

Ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы администрации Старолеушковского сельского поселения в 2021 году»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа  «Укрепление материально-технической базы администрации Старолеушковского  сельского поселения в 2021 году» (далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	Разработчик Программы
	Администрация Старолеушковского  сельского поселения Павловского района

	Цель и задачи Программы
	Создание условий для полноценной и бесперебойной работы администрации Старолеушковского  сельского поселения Павловского района

	Объем и источник финансирования Программы
	544,0 тыс. рублей - местный бюджет
(бюджете Старолеушковского сельского
поселения Павловского района) на 2021 год

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	Срок реализации Программы
	2021 год

	Контроль за исполнением Программы
	Совет Старолеушковского сельского поселения,
Администрация Старолеушковского  сельского поселения

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Программа   развития материально-технической базы включает в себя расходы на ремонт отопления в здании администрации, на текущий ремонт помещений, на текущий ремонт электроосвещения администрации Старолеушковского сельского поселения. Работы, услуги по содержанию
имущества: заправка картриджей, ремонт, диагностика оборудований и оргтехники. Увеличение стоимости материальных запасов (приобретение,
ремонт оргтехники, запасных частей для оргтехники, канцелярских товаров, содержание автомобиля). Увеличение стоимости основных средств: приобретение вычислительной техники, стендов, информационных стендов, таблиц, баннеров, покупка автомобиля, арендная плата за пользование имуществом.
Для стабильности работы всех сотрудников администрации Старолеушковского сельского поселения необходимо создать для них соответствующие условия, то есть обеспечить транспортом, современной оргтехникой, компьютеризировать и ремонтировать кабинеты, менять мебель по мере износа, обеспечить ремонт здания администрации и прилегающей территории.

Здание администрации построено в 1910 году. Ремонт здания и кабинетов производился частично, система отопления требует ремонта.  Также требуется реконструкция здания.
В целях безопасности, особенно в вечернее время, требуется усилить защищенность территории и здания от проникновения посторонних лиц.

        2. Цели и задачи Программы

Программа направлена на улучшение условий труда сотрудников администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района, на создание комфортности, повышающей производительность труда и в конечном итоге рациональной и плодотворной работы сотрудников.

3. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Всего на реализацию программы из средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий, предполагается выделить в 2021 году 544 000,00 рублей.

Финансирование мероприятий Программы производится в процессе распределения расходов собственных средств бюджета Старолеушковского сельского поселения, подлежит корректировке и уточнению в течение 2021 года.
Исполняющий обязанности главы

Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                          А.К.Стрельцов
                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Старолеушковского сельского

                                                                            поселения Павловского района

                                                                                     от 11.01.2021 г. № 3
Перечень

мероприятий, объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы администрации Старолеушковского сельского поселения в 2021 году»
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Сумма, рублей

	1
	Работы, услуги по содержанию имущества (заправка картриджей, ремонт, диагностика оборудований и оргтехники):
	2021 год
	40 000,00

	2
	Увеличение стоимости материальных запасов (ремонт оргтехники, зап. части для оргтехники, канц. товары, картриджи):
	2021 год
	60 000,00

	3
	Увеличение стоимости основных средств
(приобретение вычислительной техники, оргтехники,
стенды, информационные стенды, таблицы, баннеры):
	2021 год
	444 000,00

	ИТОГО

	              544 000,00

Исполняющий обязанности главы

Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                                                                                            А.К.Стрельцов